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Pernille Sams (KF): 
Jeg kan både på Det Konservative Folkepartis 
Qg på Venstres vegne sige, at vi kan tilslutte os 
lovforslaget. 

Jøm Jespersen (SF): 
Det er min kollega, hr. Ole Sohn, der er ordfø- 
rer, men jeg skal sige på hans vegne, at vi kan 
også tilslutte os lovforslaget. 

Egil Møller (DF): 
I den nugældende lov om butikstid m.v. er der 
et afsnit om overgangsbestemmelser om udvi- 
dede butikstider for butikker i større trafikknu- 
depunkter. Denne ordning udløber som be- 
kendt den 1. juli i år, og såfremt man skal vide- 
reføre den, er det nødvendigt med et nyt lov- 
grundlag. Vi havde dog hellere set, at ministe- 
ren havde fulgt et ønske fra størstedelen af be- 
folkningen om en helt fri og liberal lovgivning 
på området, og jeg kan allerede nu gøre Tinget 
opmærksom på, at Dansk Folkeparti vil stille et 
ændringsforslag om, at lukkeloven afskaffes. 

Må jeg samtidig minde ministeren om, at 
Dansk Folkeparti allerede har haft sit beslut- 
ningsforslag om afskaffelse af lukkeloven til 
første behandling her i Tinget. Det skulle natur- 
ligvis glæde mig, om ministeren har det for- 
nødne mod til at støtte det ved den senere an- 
den og sidste behandling, som forhåbentlig kan 
nås, inden Tinget går på sommerferie, og skulle 
ministeren ønske mindre ændringer i vores for- 
slag, er vi lydhøre og ikke fyldt med beton. 

Den danske forbruger og erhvervslivet, her- 
under turisterhvervet, burde snarest muligt 
kunne opleve et moderne samfund uden stats- 
lig indblanding, når det skal afgøres, hvornår 
man må handle med hinanden. Kan ministeren 
bekræfte, at Københavns erhvervsliv i lighed 
med byens turister får en dårligere stilling i for- 
hold til Sverige, når Øresundsbroen åbner til 
sommer? I Sverige har man for længst afskaffet 
lukkeloven. Og kan jeg få ministeren til at ind- 
se, at den nugældende lukkelov har overlevet 
sig selv? 

Sonja Alb rink (CD): 
Jeg kan gøre det kort. CD er positive over for 
lovforslaget. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre kan tilslutte sig lovforsla- 
get. 

Frank Aaen (EL): 
Enhedslisten stemte imod den gældende lukke- 
lov i sin tid, og jeg har sådan set ikke stor lyst 
til at have lod og del i loven overhovedet. Men 
vi må jo indrømme, at det er en god idé at prø- 
ve at lave en samlet revision i stedet for at lave 
lidt hovsaløsning inden den 1. juli, så vi vil også 
støtte lovforslaget. 

Ole M. Nielsen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti støtter lovforslaget. 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Det kunne være fristende at svare hr. Egil 
Møller, at vi lige snupper en andenbehandling 
af Dansk Folkepartis forslag, og så er det nat 
med den lukkelov, men det tror jeg nu ikke bli- 
ver tilfældet. 

Jeg skal sige tak for den meget venlige og po- 
sitive modtagelse af dette meget lille og besked- 
ne lovforslag, og så tror jeg næsten, jeg kan love 
Folketinget, at næste gang vi førstebehandler 
lukkeloven, bliver der en betydelig mere intens 
og grundig behandling. Men jeg har i øvrigt in- 
gen bemærkninger, heller ikke til generaldebat- 
ten, som hr. Egil Møller gerne vil lægge op til, 
for det ligger uden for dette lovforslags 
rammer. 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Ifølge avisomtalen har Erhvervsministeriet fået 
udarbejdet en rapport, der anfører, at der er 
store velfærdsgevinster, hvis Danmark følger 
den svenske lovgivning på området. Her er net- 
op lukkeloven helt afskaffet, og jeg kunne da 
godt have lyst til at spørge, om det overhovedet 
ikke gør indtryk på ministeren. Og så har nogle 
af medlemmerne i Erhvervsudvalget åbenbart 
fået udleveret den rapport, men hvornår får re- 
sten af Erhvervsudvalgets medlemmer rappor-, 
ten at se? 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Ja, nu er det jo lidt i retning af Folketingets 
spørgetid, og den har vi jo haft en hel del af, 
både i går og i dag, men lad det nu være. 

Og selv om det ligger uden for lovforslaget, 
vil jeg alligevel sige angående den omtalte rap- 
port, at der er jo fordele ved at være regerings- 
partimedlem, og det har hr. Egil Møller ikke 
prøvet, men higer måske efter det. Man må 
være velorienteret og må også være forberedt 
på det, et ministerium arbejder på med henblik 


